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15,00-15,45.

15,45-16,00.

16,00-17,30.

17,30-18,00.

18,00-18,15.

18,15-19,45.

20,00.

8,30-9,30.

9,30-11,00.

Recogida de la documentacidn
Apertura y presentacion

Mesa redonda:
Nuevas terapias en la Artritis Idiopdtica Juvenil
Moderador: Dr.E.Gonzélez Pascual.

« Tratamiento de la AlJ con Etanercept.
Dra.l.Calvo

« Tratamiento de la AlJ con Infliximab.
Dra. ML. Gamir

* Perspectivas terapéuticas.
Dra.C.Modesto

(Café

Presentacion pagina web.
Dra.l.Calvo

Comunicaciones orales
Moderadora: Dra P. Solis

Inauguracion oficial

Sesién de posters
Moderador: Dr.F. Montes de Oca

Mesa redonda
Vasculitis en la infancia
Moderadora: Dra. J. Sampedro



11,00-11,30.

11,30-12,30.

12,30-13,30.

13,30-15,30.

15,30-16,30.

16,30-17,30.

17,30-17,40.

17,40-18,00.

« Enfermedad de Kawasaki.
Dr.J.Ros

* Pdrpura de Schonlein-Henoch.
Dr.V.Rodriguez Valverde

* Panarteritis.
Dr.J. Antén

(Café

Conferencia

Proyectos de Investigacion en Reumatologia
Pedidtrica. Presente y futuro.

Dr.N. Ruperto

Moderador: Dr. J. De Inocencio

Debate

¢ Artritis relacionada con entesitis o
Espondiloartropatia indiferenciada ?
Moderadora: Dra.M.J. Ria

« Artritis relacionada con entesitis
Dra.R.Merino

« Espondiloartropatia
Dr.J.C.Lopez Robledillo

Comida

Conferencia

Esclerodermia en la infancia.
Dr.C.Denton

Moderador: Dr.|. Monteagudo

Casos clinicos comentados
Moderadora: Dra. L. Lacruz

« Ponente: Dra. M.D. Lépez Saldafia
« Ponente: Dr.J. Gomez-Reino
* Ponente: Dra. M. Boronat

Presentacion campamentos infantiles.
Dr.C. Montilla

(Café



18,00-19,30.

21,00.

9,00-10,30.

10,30-12,00.

12,00-12,30.

12,30-13,30.

13,30.

Mesa redonda
Enfermedad de Fabry
Moderadora: Dra. J. Garcia-Consuegra.

+ ;Qué es la enfermedad de Fabry?.
Su reconocimiento en los nifios.
Dr. G. Pintos
* Manifestaciones reumdticas en la enfermedad
de Fabry.
Dr.F.J. Barbado
« Tratamiento de la enfermedad de Fabry con
enzima de sustitucion
Dra.C.Whybra

Cena

Comunicaciones orales
Moderadora: Dra.R.Velasco

Mesa redonda

Problemas especificos en la Artritis
Idiopdtica Juvenil

Moderadora: Dra. P. Moreno.

« Uveitis en la Al.
Dra.E. Ciancas

* Cirugia en la All.
Dr.E. Garcia Cimbrelos.

« Osteoporosis secundaria.
Dra.C.Amal

(Café
Asamblea General

(Clausura
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